
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 801- Agosto/2024
Portaria - 05 e 06/2024
(CENF/CSHNB/UFPI)

Teresina, 26 de Agosto de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
Coordenação do Curso de Enfermagem

PORTARIA CENF/CSHNB/UFPI Nº 005, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

Estabelece  os  representantes  discentes  para  o 
Colegiado  do  Curso  de  Bacharelado  em 
Enfermagem do Campus Senador Helvídio Nunes 
de Barros.

O Coordenador do Curso de Bacharelado em Enfermagem, no uso de suas atribuições 
legais e considerando:

- o que estabelece no artigo 30º do Regimento Geral da UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 98/2023 – PREG/UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 37/2023 - CSHNB/UFPI;
- o que estabelece a Homologação do Resultado do Edital CAENF/CSHNB/UFPI no 003, de 

02 de agosto de 2024.

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  composição  discente  do  Colegiado  do  Curso  de  Bacharelado  em 
Enfermagem  do Campus  Senador  Helvídio  Nunes  de  Barros  (CSHNB)  desta  Universidade,  da 
forma que se segue:

I – Membros para mandato de 01 (um) ano, a partir de 23 de agosto de 2024.
a) Gian Luca de Araújo Coutinho Coelho - Titular;
b) Maria Vitoria Rodrigues Santos - Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da 
UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Picos (PI), 26 de agosto de 2024.

Prof. Drª. Suyanne Freire de Macedo.
- Coordenadora do Curso de Bacharelado em Enfermagem - CSHNB/UFPI -

Campus Universitá rio “Senador Helvídio Nunes de Barros”Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil.Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 CNPJ 06.517.387/0001-34



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
Coordenação do Curso de Enfermagem

PORTARIA CENF/CSHNB/UFPI Nº 006, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

Retifica a composição para membros do Colegiado 
do  Curso  de  Bacharelado  em  Enfermagem  do 
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

O Coordenador do Curso de Bacharelado em Enfermagem, no uso de suas atribuições 
legais e considerando:

- o que estabelece a Portaria Nº 97/2023 – PREG/UFPI, de 26 de junho de 2023;
- o que estabelece a Portaria Nº 37/2023 - CSHNB/UFPI, de 28 de junho de 2023;
- o que estabelece a Portaria Nº 05/2023 - CENF/CSHNB/UFPI, de 23 de outubro de 2023
- o que estabelece a Portaria Nº 06/2023 - CENF/CSHNB/UFPI, de 06 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a composição para membros do Colegiado do Curso de Bacharelado em 
Enfermagem do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros.

Art. 2º  No âmbito da Portaria Nº 06/2024 -  CENF/CSHNB/UFPI,  de 06 de outubro de  
2023,  que  designa  a  composição  dos  membros do  Colegiado do  Curso  de  Bacharelado  em 
Enfermagem do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros - CSHNB desta universidade, no seu 
Artigo 2º, na segunda linha da tabela referente a discentes: professora Wislla Nascimento Gomes 
e Ruan Everton de Souza Silva, onde se lê: “11/10/2023 a 10/10/2025”, leia-se: “23/08/2023 a 
22/08/2024”.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da 
UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Picos (PI), 26 de agosto de 2024.

Prof. Drª. Suyanne Freire de Macedo.
-Coordenadora do Curso de Bacharelado em Enfermagem - CSHNB/UFPI -

_________________________________________________________________
Campus Universitá rio “Senador Helvídio Nunes de Barros”Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil.Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826CNPJ 06.517.387/0001-34


	RESOLVE:

